VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 23

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-3637  Relacidon definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, composicion del
Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebracién del primer ejercicio
eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de alegacio-
nes a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para participar
en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicién, en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria convocado mediante Orden PRE/175/2022, de 22 de diciembre, publicada en el Boletin
Oficial de Cantabria extraordinario nimero 64, de fecha 30 de diciembre, por la presente

RESUELVO

19.- Aprobar la relacidon definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

20.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Organica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccidon Integral contra la Violencia de Género.

40 .- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad
Medicina del Trabajo, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, que
queda configurado como sigue:

Presidente titular: Dofia Maria Angeles Gil Gambarte.

Presidente suplente: Dofia Vanesa Pérez Olmo.

Vocales titulares:
Dofia Elixabete Patirke Bengoa Barafano.
Dofia Marina Rugama Guerrero.
Don Jesus Francisco Rodriguez Leal.

Don José Miguel Armona Aquerreta.

CVE-2023-3637

Don Javier Gomez Crespo.

Pag. 2683 boc.cantabria.es 1/3




i | GOBIERNO P \\,_/"
b "N :

P4g. 2684

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 23

Vocales suplentes:

Dofia Marta Pascual Venero.
Dofia Angela Ruiz Saenz.
Don José Luis Diaz del Rio.
Doifa Maria Herreria Porras.

Dora Elena Gurbindo Mediavilla.

Secretario titular: Dofla Montserrat Garcia Ortiz.

Secretario suplente: Dofia Edurne Berasategui Ruiz.

50.- Anunciar la celebracion del primer ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 26 de
mayo de 2023 a las 16:15 horas en el edificio de la Escuela/Centro de Formacién Nautico Pes-
quera, sito en la ¢/ Severiano Ballesteros n° 14 (anteriormente denominada ¢/ Promontorio de
San Martin s/n), de Santander, junto al Museo Maritimo del Cantabrico.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al
aula 18, situada en la planta baja, donde se llevara a cabo el llamamiento a las 16:00 horas.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo
de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de conformidad con el
articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicidon ante el mismo érgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
Ccuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucién expresa o desestimaciéon presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 20 de abril de 2023.

La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(POR DELEGACION, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funciéon Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2023-3637

2/3




3 s : B /— /ﬂ
SEOBIER_NO D)

" CANTABRIA

—

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 23

ANEXO 1
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
MEDICINA DEL TRABAJO
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
HRRIATS* 1. BUCALO ., JESSICA LUZMILA
HRET692** 2. GOMEZ CHOMON, CARMEN AMALIA
ANEXO II
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
] MEDICINA DEL TRABAJO
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusion
*¥E*Q4]16%* 1. EIRO ALONSO, ROSALIA YA PERTENECE AL CUERPO

2023/3637

CVE-2023-3637

Pag. 2685 boc.cantabria.es 3/3



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3628	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil, p


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3625	Corrección de errores a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a distintos Cuerpos y Especialidades pertenecientes a los subgrupos A1, A2, C1 y C2
	CVE-2023-3626	Corrección de errores a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a categorías profesionales pertenecientes a los grupos 1 y 2.
	CVE-2023-3627	Corrección de errores de la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes aprobados de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Socios
	CVE-2023-3634	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-3635	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-3637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-3638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-3639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal
	CVE-2023-3642	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la Admi
	CVE-2023-3646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2023-3647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-3648	Corrección de errores de la Orden PRE/66/2023, de 5 de abril, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al Subgrupo A1.



	9.Elecciones
	Junta Electoral de Zona de Santoña
	CVE-2023-3566	Subsanación de error de transcripción del acta de fecha 18 de abril de 2023, de Relación de locales oficiales y lugares públicos que se reservan para la realización gratuita de actos de campaña electoral para las Elecciones al Parlamento de 
	Junta Electoral de Zona de Torrelavega
	CVE-2023-3664	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 22, de 19 de abril de 2023: Relación de locales oficiales y lugares públicos que se reservan para la realización gratuita de actos de campaña




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-21T11:48:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




